
РОСС 11IIС КАЯ (I) ЕДЕРЛ ЦИЯ  
ОРЛО ВСКА Я О БЛ АС ТЬ  

Н О В О С И Л ЬС К И Й  РАЙОН

АД М И Н И С ТРА Ц И Я  
Х В О Р О С Т Я Н С К О Г О  С Е Л ЬС К О ГО  П ОСЕЛЕН И Я

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции  
в Хворостянском сельском поселении на 2018 год

В соответствии с Ф едеральным законом от 25.12.2008 № 273-Ф 3 «О противодействии 
коррупции» и в целях обеспечения комплексного подхода к реализации мер и», 
противодействию  коррупции в Х ьоростянском сельском поселении . администрация 
Х воростянского сельского поселения

1.У твердить План мероприятий по противодействию  коррупции в Хворостянском 
сельском поселении на 2018 год (приложение).

2. Настоящ ее постановление подлеж ит обнародованию  на информационном стенде 
администрации и размещ ению  в сети И нтернет на официальном сайте администрации 
Х воростянском сельского ги

303504. д .Х воростянка Н ововсильского р-на О рловской области.______ тел.2-71-24

П О С ТА Н О ВЛ ЕН И Е

05.04.2018 №  6а

ПОСТАН О ВЛЯЕТ:



Приложение 
к постановлению  администрации 

Х воростянского сельского 
поселения 

от 05.04.2018 №  6а
Плана мероприятий  

по противодействию коррупции  
в Хворостянском сельском поселении на 2018 год

№

п/п

Н аименование мероприятий Сроки
исполнения

О тветственный
исполнитель

1. О сущ ествление организационных мер по противодействию  коррупции
1.1 О формление информационных стендов для 

посетителей с отображ ением  на них сведений об 
услугах, предоставляемы х администрацией 
Х воростянском сельского поселения, о порядке и 
условиях их предоставления, о нормативных 
правовых актах, затрагиваю щ их интересы жителей 
поселения

2018г.
Специалисты

администрации

1.2 Своевременное обновление и наполнение 
информацией на официальном сайте 11овосильского 
района странички Х воростянском сельского 
поселения, вклю чаю щ ей нормативны е правовые 
акты, затрагиваю щ ие интересы жителей, а также 
информация о порядке и условиях предоставления 
муниципальных услуг населению

постоянно Специалист
администрации

1.3 О рганизация м еж ведомственного взаимодействия 
при предоставлении муниципальных услуг 
администрацией Хворостянском сельского 
поселения

2018г. Глава сельского 
поселения

2.Ан 1 нкоррупциопная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов

2.1 Анализ результатов антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов

2018г. Глава поселения

2.2 1 У правление на обучение муниципальных 
служащ их организации и методике проведения 
антикоррупционной экспертизы нормативных актов 
и их проектов

2018г. Глава поселения

3. Профилактика коррупционных правонарушений в сфере муниципальной службы в 
администрации Хворостянского сельского поселения

3.1 П редъявление в установленном порядке 
квалификационных требований к гражданам, 
претендую щ им па замещ ение должностей 
мл ш щ ипальной службы

2018г. Глава
администрации

3.2 Организация проверки достоверности 
представляемых гражданином персональных данных 
и иных сведений при поступлении па

постоянно 1 лава 
администрации



муниципальную  служб)

3.3 Организация проверки достоверности 
предоставляем ых муни ци пальн ым и служащ им и 
сведений о доходах, об имущ естве, принадлежащ ем 
им па праве собственности, обязательствах 
имущ ественного характера

2018г. Глава
администрации

3.4 О рганизация деятельности Комиссии по проведению 
антикоррупционной экспертизы нормативных 
правовых актов и их проектов

11о мере 
необходимости

П редседатель
комиссии

3.5 О рганизация деятельности Комиссии по 
соблю дению  требований к служебному поведению  
муниципальных служащ их и урегулированию  
конфликта интересов

По мере 
необходимости

П редседатель
комиссии

4.М о н и т о р и т  должностны х правонарушений, проявлений коррупции и мер
противодействия

4.1 П одготовка и представление Главе МО информации 
о коррупционных проявлениях:
- о соверш енны х муниципальными служащ ими 
правонаруш ениях коррупционной направленности:
- о проводимых расследованиях по фактам 
коррупционны х правонаруш ений.

ежеквартально 11редседатсль 
комиссии

**

4.2 А нализ представлений и протестов органов 
прокуратуры, связанны х с коррупционными 
проявлениями, об устранении нарушений 
законодательства в отнош ении муниципальных 
служащих.

Постоянно Глава
администрации

4.3 А нализ обращ ений граждан и ю ридических лиц, 
содержащ их инф ормацию  о коррупционных 
проявлениях.

Ежемесячно Специалист
администрации

5.М ероприятия по обеспечению доступности и прозрачности в деятельности органов  
местного самоуправления и предотвращ ению долж ностны х нарушений

5.1 Ф ункционирование оф ициального сайта 
администрации в соответствии с Ф едеральным 
законом от 9 февраля 2009 г. N 8-ФЗ «Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности 
государственных органов и органов местного 
самоуправления»

постоянно Специалист
администрации

5.2 Обеспечение возможности обращ ения граждан в 
Интернет-приемную  оф ициального сап га 
loBocn.'ibCKoro района па страничку Хворое i я некого 

вельского поселения об известных фактах 
коррупции

постоянно Специалист
администрации

6. Антикоррупционная пропаганда н просвещение
6.1 выявление знаний муниципальных служащих о 2018г. лава



противодействии коррупции при проведении их 
аттестации и сдачи ими квалификационных 
экзаменов

администрации

6.2. П роведение обучаю щ их семинаров, занятий для 
муниципальных служащ их посвящ енных вопроса по 
предупреж дению  коррупции в администрации 
Х воростянского сельского поселения

2018г. Глава
администрации

6.3. П роведение публичны х слуш аний по вопросам, 
затрагиваю щ им интересы граждан

2018 г. Глава поселения


